
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 152

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 13 DEL 11-02-2020

OGGETTO: Acquisto arredo per allestimento degli uffici COI  Regione Lazio presso
l'ex scuola Trentino. Impegno di spesa ditta Tecnifor S.p.a

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità, che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

VISTI gli artt. 30, 32 e 36 del D.lgs. 50/2016;

VISTO gli artt. 107, 182, 183, 191 e 192 del D.lgs. 267/2000;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019, con il quale è stato predisposto
il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti Locali dal
31.12.2019 al 31.03.2020;

VISTO l’art. 163, c. 3 e 5 del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;
VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27.08.2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

RICHIAMATE le determinazioni n. 64 dell’11 aprile 2018, n. 39 del 25 marzo 2019 n. 152
del 03 dicembre 2019 e n. 8 del 24.01.2020 con le quali si noleggiava una struttura
prefabbricata di 103,32 metri quadrati, realizzata mediante l’accoppiamento di sette
monoblocchi della serie CM1;

DATO ATTO che tale noleggio è scaduto in data 31 gennaio 2020 e che la struttura è stata
rimossa in data 05 febbraio 2020;

CONSIDERATO che l’ufficio COI – Regione Lazio è stato spostato presso un’aula
disponibile dell’ex scuola Trentino e che è necessario allestire tale aula per il personale
regionale in servizio;



VISTO il preventivo di spesa rimesso dalla Tecnifor s.p.a. assunto al protocollo n.1964 del
07.02.2020 di € 2.000,00 esclusa IVA per l’acquisto di n.  3 scrivanie, n. 3 sedie girevoli e n.
3 armadi, da collocare nella suddetta struttura;
RITENUTO di dover imputare la somma di € 2.440,00 nel capitolo 1540/3 del redigendo
bilancio di previsione  2020/2022 in quanto a servizio del personale della Regione Lazio;

DATO ATTO che i costi per tale fornitura saranno rimborsati al Comune di Amatrice dal
sistema dell’emergenza;

DATO ATTO che il DURC della Ditta risulta regolare;

DATO ATTO che il CIG della presente prestazione è il seguente: ZBD2C002C8

DETERMINA

DI PROCEDERE all’acquisto di mobili e arredi per gli uffici COI – Regione Lazio ,
attraverso affidamento diretto da parte del responsabile del servizio ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

DI STABILIRE CHE, in ragione di quanto disposto dall’articolo 192 del D.Lgs. n.
267/2000, gli elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono i seguenti:

a) fine che si intende perseguire e oggetto dei contratti: acquisto di mobili e arredi per gli
uffici COI – Regione Lazio;

b) forma del contratto: Scrittura privata (consistente nello scambio dei documenti di “Offerta”
e di “Accettazione” tra Fornitori e Soggetto Aggiudicatore);

c) modalità di scelta: affidamento diretto art. 36 comma 2 lett. a) del DLgs 50/2016;

DI AFFIDARE, ai sensi art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la fornitura di cui sopra
alla ditta Tecnifor s.p.a., con sede in Terni alla via Galileo Galilei n. 1, P.I. 00214930554, per
l’importo complessivo di € 2.000,00 oltre IVA al 22%;

DI IMPEGNARE in favore della ditta Tecnifor s.p.a., con sede in Terni alla via Galileo
Galilei n. 1, P.I. 00214930554, l’importo complessivo di € 2.440,00 al Titolo I capitolo
1540-3 “SISMA 2016 – SPESE PER L’EMERGENZA: ACQUISTO DI BENI E SERVIZI”
del redigendo bilancio di previsione 2020 - 2021;

DI DARE ATTO che l’acquisto è tra quelli rendicontabili al Dipartimento della Protezione
Civile che procederà al riversamento delle somme spese;

DI DARE ATTO che il CIG per la fornitura è il numero ZBD2C002C8.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Romeo Amici

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 11-02-2020

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.13 del 11-02-2020
AMATRICE

Pag. 2



IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 17-02-2020
REG. 269

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.13 del 11-02-2020
AMATRICE

Pag. 3


